
 
 
SCÉNÁŘ K ROZHLASOVÉ REPORTÁŽI 
 
 
 
INTRO: 34:20 – 34:41  
 
 
 
Jingl 5 
 
 
Vypravěč: Jaroslav Mašek se narodil 2. března 1928. Velkou část svého dětství prožil 
v Nýřanech. Po obsazení území Německem se ale s rodinou přestěhovali do Plzně. Zde 
prožíval období druhé světové války.  
 
 
Pamětník nahrávka: 1:06:32 – 1:07:40 (1:08:02) 
 
Vypravěč: Při předposledním náletu na Plzeň spadla bomba i na tehdejší budovu 
ředitelství a pan Mašek tam našel něco významného. 
 
Pamětník nahrávka: 0:17:11 - 0:17:52, 18:38-18:43 
 
 
 
Vypravěč: Po celý život provází Jaroslava Maška jedna velká vášeň a tou je skauting. 
Skautingu se věnoval již za války, vedl si deník, chodil na společné výpravy. V červnu roku 
1945 založil Jaroslav Mašek svůj vlastní oddíl, pak se až do 50 let., než byl skaut opět 
zakázán, mohlo skautovat doopravdy. 
 
 
Pamětník nahrávka: 29:47 – 31:34  
 
Vypravěč: Jaroslav Mašek byl v 80. letech za svou činnost ve skautu obžalován, byl 
odsouzen na několik měsíců vězení za protistátní činnost. Rozsudek přijal, potom se 
naštěstí vše změnilo, režim začal slábnout, přišla Sametová revoluce. Po Sametové revoluci 
v roce 1989 se pro něj život posunul k lepšímu. Jaroslav Mašek se stal náměstkem 
primátora a díky tomuto zaměstnání měl možnost cestovat a poznat svět. Poté se stal 
kantorem. Skautingu zůstane věrný navždy.  
 
Pamětník nahrávka: 34:06-34:16 
 
Jingl 1



 


